
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1233 DEL 30-11-2012

DETERMINAZIONE

N. 155 DEL 30-11-2012
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Ruolo Coattivo Sanzioni Amministrative per violazione al Codice della
Strada  ed extra C.d.S. anni 2007 - 2008 - 2009 - 2010 (codice 5242 - 5243 - 5354) Ruolo
n. 0004/2012.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

DATO ATTO della deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 14 Marzo 2012 di
approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2012;

VISTO il PEG approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 2 Maggio 2012;

VISTI gli artt. 203 e 206 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada);

VISTO l’art. 27 della Legge 24 novembre 1981, n. 689;

VISTI i D. Lgs.  26 febbraio 1999, n. 46 – 13 aprile 1999, n. 112 e 3 settembre 1999, n. 321;

PRESO ATTO che l’ufficio contravvenzioni della Polizia Municipale, per i mesi relativi al
periodo 2° semestre 2008, 1° e 2° semestre 2009, 1° semestre 2010, scarti su ordinanze
verbali L per gli anni dal 2007 al 2010   ha iscritto a ruolo, in quanto  non  pagate ( scarti su
partite a ruolo per gli anni 2007/2010),  n. 324 partite  per un importo di €  125.970,33;

DATO ATTO che, sul totale delle suddette partire iscritte a ruolo, il Consorzio Nazionale
Concessionari ha  scartato n. 24 record per non aver ritenuto valido il Codice Fiscale indicato
e per dati anagrafici mancanti o incompleti, per un importo di € 9.777,59;

PRESO ATTO che la somma iscritta a ruolo per sanzioni amministrative relative al periodo
per gli anni dal 2008 al 2010, come sopra indicato,  ammonta a  €  116.192,74;



VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010 n. 9, con il quale è stato conferito
al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e
Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1°) di inserire a ruolo coattivo per sanzioni amministrative del periodo per gli anni 2008 –
2010, come sopra indicato, l’importo di € 116.192,74 al netto delle partite scartate che
ammontano a € 9.777,59;

2°)- di dare atto che la  somma di  € 116.192,74 è accertata sul Cap. Peg. 3620/2012  (introiti
e recuperi di Polizia Municipale);

3°)- di dichiarare inesigibile la somma di € 9.777,59, partite scartate, accertamento n°
200/1/2010;

4°)- di ridurre, a seguito iscrizione a ruolo: l’accertamento n° 92 sub 2 anno 2008 per un
importo di €  27.482,35; l’accertamento n° 149 sub 1 anno 2009 per un importo di €
17.786,59; l’accertamento n° 97 sub 1 anno 2010 per un importo di € 16.811,60; l’
accertamento 200 sub 1 anno 2010 per un importo di € 26.804,49, per un totale complessivo
di € 88.885,03;

5°)- di dare atto che il compenso spettante all’Esattore, se dovuto, sarà regolarizzato in sede
in incasso;

Sesto Fiorentino, 30-11-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 155 DEL 30-11-2012 - Reg. Gen. N. 1233 DEL 30-11-2012 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Ruolo Coattivo Sanzioni Amministrative per violazione al Codice della
Strada  ed extra C.d.S. anni 2007 - 2008 - 2009 - 2010 (codice 5242 - 5243 - 5354) Ruolo
n. 0004/2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:      116.192,74
------------
12/000716    PEG : 03620    COD. 3 05 0940   DISP.ATTUALE PEG.:        3.765,13
             ------------------------------
             Introiti e recuperi da ruoli c
             oattivi Polizia Municipale
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE ACCERTATO        116.192,74

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 155 DEL 30-11-2012 - Reg. Gen. N. 1233 DEL 30-11-2012 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


